

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului sediului
Inspectoratului de politie
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 440 333,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc principal				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	391,5000	32,575	12 752,956
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	378,0000	15,514	5 864,292
3	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% /Termoizolarea acoperisului cu polistirolciment Y250 kg/m3 in grosime de 200 mm cu inclinatie spre scurgere/	m3	36,1200	705,672	25 488,865
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	378,0000	63,476	23 993,928
5	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate la pereti, cu mortar de ciment-var marca 100 /parapet/	m2	32,4000	193,445	6 267,618
6	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat la reparatii de terase orizontale sau inclinate /Ghidroizol/	m2	433,0000	11,638	5 039,176

1	2	3	4	5	6	7
		Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,0300				
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu /1 strat HPP/ Material marunt=1,0500	m2	433,0000	52,876	22 895,372
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu / 2 strat XPS TN/ Material marunt=1,0500	m2	433,0000	52,876	22 895,372
9	CE23D1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m	81,8000	143,047	11 701,283
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	29,0000	154,597	4 483,313
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	28,0000	171,444	4 800,432
		<i>Total</i>	Lei			146 182,607
		Total Bloc principal Inclusiv salariu				146 182,607 62 827,377
		2. Galerie				
12	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din foi de asbociment	m2	134,5000	33,894	4 558,690
13	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente	m2	134,5000	19,838	2 668,238
14	RpCI42F	Demontarea elementelor de	m2	134,5000	32,575	4 381,284

1	2	3	4	5	6	7
		acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi				
15	RpCK42A	Desfacerea sapei din mortar de ciment	m2	134,5000	15,514	2 086,632
16	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% /Termoizolarea acoperisului cu polistirolciment Y250 kg/m3 in grosime de 200 mm cu inclinatia spre scurgere/	m3	10,4000	705,672	7 338,987
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	134,5000	63,476	8 537,522
18	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate la pereti, cu mortar de ciment-var marca 100 /parapet/	m2	11,2000	193,445	2 166,584
19	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat la reparatii de terase orizontale sau inclinate /Ghidroizol/ Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,0300	m2	134,5000	11,638	1 565,287
20	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu /1 strat HPP/ Material marunt=1,0500	m2	134,5000	52,876	7 111,842
21	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu / 2 strat XPS TN/ Material marunt=1,0500	m2	134,5000	52,876	7 111,842
22	CE23D1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru	m	43,2000	143,048	6 179,692

1	2	3	4	5	6	7
		lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, aparate)=1,0400				
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	14,4000	154,597	2 226,197
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	12,6000	171,444	2 160,195
		<i>Total</i>	Lei			58 092,992
		Total Galerie Inclusiv salariu				58 092,992 28 886,902
		3. Bloc nr.2				
25	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din foi de asbociment	m2	122,8000	33,894	4 162,134
26	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	122,8000	19,838	2 436,131
27	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor	m2	122,8000	9,098	1 117,284
28	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	122,8000	32,575	4 000,161
29	RpCK42A	Desfacerea sapei din mortar de ciment	m2	122,8000	15,514	1 905,120
30	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulat, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% /Termoizolarea acoperisului cu polistirolciment Y250 kg/m3 in grosime de 200 mm cu inclinatia spre scurgere/	m3	13,3000	705,672	9 385,435
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	122,8000	63,476	7 794,852

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
32	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate la pereti, cu mortar de ciment-var marca 100 /parapet/	m2	12,4000	193,445	2 398,718
33	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat la reparatii de terase orizontale sau inclinate /Ghidroizol/ Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,0300	m2	173,5000	11,638	2 019,161
34	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu /1 strat HPP/ Material marunt=1,0500	m2	173,5000	52,876	9 174,010
35	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu / 2 strat XPS TN/ Material marunt=1,0500	m2	173,5000	52,876	9 174,010
36	CE23D1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m	30,8000	143,047	4 405,859
37	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	16,0000	154,597	2 473,552
38	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	25,6000	171,444	4 388,967
		Total	Lei			64 835,394
		Total Bloc nr.2 Inclusiv salariu				64 835,394 30 151,174

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			269 110,94
		Asigurari medicale si sociale	22,5 %			27 419,72
		Cheltuieli de transport	8 %			11 179,36
		Total				307 710,02
		Cheltuieli de regie	12,5 %			38 463,76
		Total				346 173,78
		Beneficiu de deviz	6 %			20 770,43
		Total				366 944,21
		TVA	20 %			73 388,84
		Total deviz: Inclisiv salariu				440 333,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)